

Freiwillige Feuerwehr Bleidenstadt 1893 e.V. Taunusstraße 11

65232 Taunusstein-Bleidenstadt

Telefon: 0177 19 520 83

Unterschrift Mitglied

E-Mail: verein@ff-bleidenstadt.de

Werden Sie förderndes Mitglied im Feuerwehrverein

Mit einer passiven Mitgliedschaft unterstützen Sie Ihre Freiwillige Feuerwehr Bleidenstadt und fördern damit den örtlichen Brandschutz im größten Stadtteil von Taunusstein.

Durch die erzielten Mitgliedsbeiträge werden regelmäßig moderne feuerwehrtechnische Geräte und Sicherheitsausstattungen sowie Materialien für die Jugendfeuerwehr angeschafft. Diese Anschaffungen schließen oftmals Lücken zwischen tatsächlichen Bedarfen unserer Wehr und den Finanzierungsmöglichkeiten der Kommune. Diese kommt Ihrer gesetzlichen Verpflichtung zur grundsätzlichen Ausstattung unserer Wehr nach, jedoch sind darüberhinausgehende Erfordernisse in Zeiten knapper öffentlicher Finanzmittel wiederkehrend nicht finanzierbar.

Unterstützen sie den Verein der Freiwilligen Feuerwehr Bleidenstadt. Unterstützung für die Helfer ihrer Stadt.

Beitrittserklärung		Datum:
Hiermit erkläre ich meinen Eintritt in den Före Mitglied mit einem Jahresbeitrag i.H.v.		lenstadt 1893 e.V. als förderndes
Name:	Vorname:	
Straße:	PLZ & Wohnort:	
Geburtsdatum:	E-Mail:	
SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige den Zahlungsempfänger Fre 0000 7930 12) Zahlungen von meinem Kon- Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänge gezogenen Lastschriften einzulösen. Die Ma Wochen, beginnend mit dem Belastungsdat dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinba- IBAN: DE	to jährlich mittels Lastschrift einzuzi er Freiwillige Feuerwehr Bleidenstad andatsreferenz wird separat mitgeteil tum, die Erstattung des belasteten E rten Bedingungen. Zahlungsart: Wi	tehen. Zugleich weise ich mein t 1893 e.V. auf mein Konto lt. Ich kann innerhalb von acht Betrages verlangen. Es gelten
bei Kreditinstitut	(BIC nicht no	twendig)
Kontoinhaber (falls abweichend von Mitglied)		
Mit der Speicherung, Übermittlung und Vera setz/DSGVO für Zwecke des Vereins per ED		n gem. Bundesdatenschutzge-

Unterschrift Kontoinhaber (falls abweichend von Mitglied)